
ZARZĄDZENIE Nr 31/2020 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 222 pkt. 4 oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.
1
) oraz §13 pkt. 1 Uchwały Nr 

XII/116/2019 z dnia 13 grudnia 2020 roku Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kołobrzeg na rok 2020, zarządzam co następuje: 

 

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     268.039,56 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 

 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                     268.039,56 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie:                                     60.000,00 zł 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

 

§4. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje 

      w kwocie:                                                                                                                  86.789,66 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

 

§5. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej  

      na Zarządzanie Kryzysowe w kwocie:                                                                       35.000,00 zł 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

                                       

§6. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§7.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie  70 050 207,93 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące  64 518 190,27 zł. 

2) dochody majątkowe  5 532 017,66 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie   82 967 176,22 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące  63 481 039,76 zł. 

2) wydatki majątkowe   19 486 136,46 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie                                                                  12 916 968,29 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych                                                                    7 711 968,29 zł. 

2) wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych                      3 600 000,00 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych 

ze środków Funduszu Dróg Samorządowych                                                       1 540 000,00 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                        65 000,00 zł. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U z 2018 r. poz. 2245 w Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1649 oraz w Dz.U. z 2020 r. poz. 284, 374, 568 oraz 695. 



4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  14 116 968,29 zł. 

2) rozchody  1 200 000,00 zł. 

 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

1) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 114/2020 z dnia 22 kwietnia 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 255.690,56 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

poniesionych w tym zakresie przez Gminy województwa zachodniopomorskiego w I terminie 

płatniczym 2020 roku. 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 123/2020 z dnia 20 kwietnia 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 4.029 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej wynikających z ustawy – Prawo o aktach 

stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 

 

3) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 87/2020 z dnia 30 marca 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy 

o systemie oświaty. 

 

4) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 119/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 320 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o 

Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 roku poz. 1390 z późn. zm.). 

 

5) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 60.000 zł z przeznaczeniem na 

zakup parawanów promocyjnych, które zostaną wykorzystane do wydzielenia bezpiecznych 

miejsc (odległości) na plaży, dla turystów przebywających na terenie Gminy Kołobrzeg w 

sezonie letnim. 

 

6) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje w łącznej kwocie 86.789,66 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych: 

      ● „Budowa terenów rekreacji i wypoczynku w Gminie Kołobrzeg” – w kwocie 29.933 zł. 

      ● „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w celu stworzenia terenu rekreacji i wypoczynku   

          w Rościęcinie – w kwocie 33.000 zł. 

      ● „Relaksacja, harmonia, równowaga – Stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w   

          Budzistowie” – w kwocie 23.856,66 zł. 

Konieczność zwiększenia wartości powyższych zadań inwestycyjnych wynika z 

przeprowadzonych postępowań przetargowych, w których najtańsze oferty przewyższały 

środki zabezpieczone w budżecie. 

 

7) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na Zarządzanie Kryzysowe w kwocie 35.000 

zł. z przeznaczeniem na zakup materiałów niezbędnych do przeciwdziałania 

rozprzestrzeniania się koronawirusa (COVID – 19) na terenie Gminy Kołobrzeg. W związku z 

wprowadzonym stanem epidemii w Polsce, niezbędnym jest podjęcie działań, mających na 

celu zapewnienie bezpieczeństwa epidemiologicznego na terenie Gminy Kołobrzeg. 

      

8) Na wniosek jednostek dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w działach. 


